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Ölkəmizdə bugünədək sosial-iqtisa-

di inkişafın təmin olunması məqsədilə 
bir sıra vacib dövlət proqramları həyata 
keçirilmişdir. Nəticədə, iqtisadiyyatımız 
sürətlə inkişaf etmiş, əhalinin sosial 
müdafiəsi xeyli gücləndirilmişdir. Bu, 
əməkhaqları, pensiyalar, təqaüd və 
müavinətlərin artırılmasında, yoxsullu-
ğun səviyyəsinin azaldılmasında özünü 
biruzə vermişdir. Lakin görüləsi işlər 
hələ çoxdur. 

Dünya iqtisadiyyatını ciddi itkilərə 
məruz qoyan koronavirus pandemi-
yası şəraitində ölkələrin öz dayanıqlı 
inkişafını qoruması həyati əhəmiyyətli 
məsələlərdən biridir. Bu işin ən çətin 
tərəflərindən biri də odur ki, bizim 
ölkəmiz həm də müharibəni yenicə 
bitirmişdir. Əlbəttə, qələbənin əldə 
olunması, iqtisadiyyatımızın inkişafı 
dediklərimizi təsdiqləsə də, bundan 
sonrakı illəri düşünmək və qəti qərar 
vermək mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 
Bu baxımdan, hazırda dövlətin da-
vamlı inkişafını təmin etmək üçün 
Azərbaycanda bütün zəruri amillər 
mövcuddur və bu prioritetlərin müəyyən 
edilməsi günün tələbidir. Çünki dün-
yada gedən siyasi-iqtisadi proseslər 
qarşıya iqtisadiyyatın idarə olunmasının 
təkmilləşdirilməsi vəzifəsini qoyur. Bu 
səbəbdən, sənəddə qeyd edildiyi kimi, 
qlobal iqtisadi reallıqlar, eləcə də yeni 
inkişaf mərhələsində qarşıya qoyulan 
məqsədlər ölkənin uzunmüddətli inkişaf 
vektorunu, əsas sosial-iqtisadi inkişaf 
istiqamətlərini, eləcə də buna uyğun 
milli prioritetlərin müəyyən olunmasını 
gündəmə gətirir. 

Prezident İlham Əliyevin sözügedən 
sərəncamında qeyd edilir ki, artan 
iqtisadi güc Azərbaycana Cənubi 

Qafqazın və ətraf regionların iqti-
sadiyyatını dəyişməyə qadir böyük 
layihələrin təşəbbüskarı olmaq imkanı 
vermişdir. Ölkəmiz regional iqtisadiyya-
tın lokomotivi olaraq, dünyanın enerji 
təhlükəsizliyinin etibarlı tərəfdaşlarından 
birinə çevrilmişdir. Buna görə də, milli 
prioritetlərin əsas məqsədi və hədəfləri 
məhz dövlətin qüdrətli olması və yüksək 
rifah cəmiyyətinin formalaşmasıdır. 
Bunun üçün güclü iqtisadiyyatın olması 
şərtdir. İndiyədək həyata keçirilən uğur-
lu sosial-iqtisadi islahatlar buna real 
bünövrə yaratmışdır. Dövlət əhalinin 
maddi rifahını daha da yaxşılaşdırmaq 
üçün sosialyönümlü bazar iqtisadiyya-
tının inkişaf modelini seçmişdir. Bu ba-
xımdan, milli prioritetlər mühüm dövlət 
konsepsiyasıdır və onun reallaşması 
üçün dövlət orqanlarının qarşısında 
mühüm vəzifələr durur.

Təsdiqlənən sənədə əsasən, 
növbəti onillikdə ölkənin sosial-iqtisadi 
inkişafına dair beş prioritet reallaş-
dırılmalıdır. Bunlar, dayanıqlı, artan 
rəqabətqabiliyyətli iqtisadiyyat, dinamik, 
inklüziv və sosial ədalətə əsaslanan 
cəmiyyət, rəqabətli insan kapitalı və 
müasir innovasiyalar məkanı, işğaldan 
azad olunmuş ərazilərə böyük qayıdış, 

təmiz ətraf mühit və “yaşıl artım” ölkəsi. 
Bu prinsiplər dövlətin qarşıdakı illərdə 
əsas hədəflərini müəyyənləşdirən 
10 illik inkişafın yol xəritəsidir. Bu 
beş prinsip həm də 44 günlük Vətən 
müharibəsindəki tarixi qələbənin da-
vamlılığının təminatçısı rolunda çıxış 
edəcək. 

Sənəddə qeyd edilir ki, Azərbaycan 
postpandemiya və postkonflikt 
dövründə keyfiyyətcə yeni olan və 
2021–2030-cu illəri əhatə edən strateji 
mərhələyə daxil olur. Bu isə olduqca 
mühüm məqamdır. Ölkənin ərazi bütöv-
lüyünün bərpası ilə səciyyələnən yeni 
strateji dövrdə dərin struktur-institusio-
nal islahatlar hesabına yüksək iqtisadi 
artım mənbələrinin tapılması vasitəsilə 
dövlətin qüdrətinin daha da artırılması, 
yüksək rifah cəmiyyətinin qurulması, 
azad edilmiş bölgələrə tarixi qayıdış və 
əbədi məskunlaşma təmin edilməlidir. 

Sənədin ən mühüm məqamlarından 
birində qeyd edilir ki, qələbənin 
əbədiləşdirilməsi üçün öz doğma 
torpaqlarından məcburi köçkün düşən 
insanların Vətənə qayıdışı təmin olun-
malıdır. Bu qayıdış vətəndaşlarımızın 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
dayanıqlı məskunlaşmasında və həmin 

ərazilərin ölkənin iqtisadi fəaliyyətinə 
qoşulmasında bir körpü olacaq. 
Regionda yeni beynəlxalq və regional 
nəqliyyat-logistika dəhlizinin bərpa 
olunması ölkəmizin qlobal bazarlara 
çıxış imkanlarını artırmaqla yanaşı, iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərin inkişafına 
əhəmiyyətli təkan verəcək. 

Ölkəmizin onillik inkişafına hesab-
lanan düşünülmüş və müəyyən edilmiş 
milli prioritetlər Cənubi Qafqazın 
Azərbaycan mərkəzli yeni geopolitik 
və geoiqtisadi mənzərəsini yaradacaq. 
Azərbaycanın qüdrətli və davamlı 
inkişaf dinamikasına sahib ölkə imicini 
qoruması və ən azı, gələcək 10 illiyə 
uğurla daşıması düşmənin və havadar-
larının da öz daxili auditoriyalarına ün-
vanlanmış yalanlarını alt-üst edəcəkdir. 
Bu isə bir daha Azərbaycan vətəndaşı 
olmağın üstünlük reallıqlarını üzə 
çıxaracaq və ölkəmizdə dövlət və 
cəmiyyət birliyinin parlaq nümunəsinə 
çevriləcək. 

Prezident İlham Əliyev çıxışla-
rında dəfələrlə vurğulayıb ki, iqtisadi 

müstəqilliyimiz bizə müstəqil xarici 
siyasət aparmağa imkan yaradır. Bu 
səbəbdən, milli prioritetlərdə iqtisa-
diyyatın inkişafına xüsusi önəm verilir. 
Çünki iqtisadiyyatı davamlı və yüksək 
templə artırmaqla Azərbaycanda 
insanın inkişafı, adambaşına düşən 
milli gəlirin yüksək səviyyəyə qalxma-
sı gələcəyin qaçılmaz reallığıdır. Bu 
gün Azərbaycan sözdə deyil, reallıq-
da Cənubi Qafqazın ən güclü dövləti 
olduğunu sübut edir. Ölkədə mövcud 
olan müəyyən problemlərin aradan 
qaldırılması, cəmiyyət və dövlət ara-
sında süni əngəllər yaradan baryerlərin 
götürülməsi, korrupsiya, monopoliya ilə 
mübarizənin sərtləşdirilməsi, məhkəmə 
və kadr islahatlarının aparılması, 
milli iqtisadiyyatın gücləndirilməsini 
də şərtləndirir. Dövlət başçısının son 
sərəncamı Azərbaycanın gələcək 
uğurlarını şərtləndirən əsas amillərdən 
biri olaraq, əhalimizin sosial-rifahının 
yüksəlişi ilə nəticələnəcək və bu proqra-
mın nə qədər vacib və ardıcıl aparılma-
sı zəruriliyini ortaya qoyacaq. 

Anar TURAN,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın onillik inkişaf konsepsiyası

Bu günlərdə Prezident İlham Əliyevin imzaladığı sərəncama 
əsasən, “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair  Milli 
Prioritetlər” təsdiq olundu. Əlbəttə, sentyabrın 27-də ağır 
müharibəyə cəlb olunmuş canlı qüvvə və maliyyə itkilərinə 
baxmayaraq qələbəni təmin etmiş bir ölkə üçün bu sənədin 
əhəmiyyəti olduqca böyükdür. “Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər” növbəti 10 il ərzində ölkə qarşısın-
da həlli vacib olan istiqamətləri müəyyənləşdirdi.

Qloballaşma pandemiya 
qarşısında geri çəkilirmi? 

Bu hüquqi şəxslərin bir qismi beynəlxalq 
miqyasda tanınan, fərqli həyat və fəaliyyət 
sahələri üzrə aparıcı rol oynayan, siyasətdə və 
iqtisadiyyatda dünya birliyi üzvlərinə istiqamət 
verən qurumlara çevriliblər. Onlar tərəfindən 
ümumiləşdirilən hesabatlar və irəli sürülən 
ideyalar bir anda dünya ölkələrində yayımla-
nır, müzakirə olunur və demək olar ki, bütün 
dövlətlər öz daxili və xarici siyasətlərində bu 
qurumlardan yayılan informasiya, təlimat və 
tövsiyələri nəzərə almağa çalışırdılar. 

Getdikcə hər bir ölkə və onların vətəndaş 
cəmiyyətləri öz nəzərlərini dünyanın vahid 
idarəetmə mərkəzlərinə yönəldir və təbii 
şəkildə, məmnuniyyətlə qloballaşma axınına 
qoşulurdular. Bu prosesi zərərli hesab edən, 
onun qarşısını almağa çalışan antiqlobalistlərin 
vaxtaşırı olaraq təşkil etdikləri etiraz mitinqləri 
getdikcə güclənən qloballaşma meylləri qarşı-
sında artıq diqqət cəlb etməyən, maraq və eti-
mad doğurmayan sönük bir hərəkata çevrilirdi. 
Sanki, dünyada hamı qloballaşmaq istəyirdi və 
artıq belə hesab olunurdu ki, bu proses dünya 
birliyi üçün ən optimal və faydalı bir prosesdir və 
onun alternativi yoxdur. 

Əslində, bu cür düşünənlər müəyyən 
mənada haqlı idilər. Əgər, dünyanın harasın-
da baş verməsindən asılı olmayaraq, bütün 
problemlərin ümumi bir həll yolu tapılırsa 
və dünya dövlətləri eyni dərəcədə və ortaq 
qaydalar əsasında çətinlikdən xilas ola bilərsə 
bunun nəyi pisdir ki?! 70 il davam edən qlo-
ballaşma marafonunda dünya birliyi 2019-cu 
ildə “ COVID--19” adlandırılan qlobal problemlə 
üzləşdi. Bütün sürprizlə də elə buradan başladı. 

Başlanğıcda son onilliklər ərzində qlobal-
laşma nəzəriyyəçilərinin yaratdığı təsəvvürlərə 
səmimiyyətlə inanmış 7 milyardlıq Yer kürəsi 
əhalisi pandemiya qarşısında təşvişə düşmədi. 
Bu virusun qlobal təkliflərdən irəli gələcək ümu-
mi tədbirlər nəticəsində tez bir zamanda aradan 
qalxacağına ümid edərək bəşəriyyət Ümumdün-
ya Səhiyyə Təşkilatının çaldığı həyəcan təbilinə 
və onun tövsiyələrinə də laqeyd təbəssümlə 
cavab verdi. Az sonra vəziyyətin getdikcə 
gərginləşməsi qlobal problemin qlobal şəkildə 
də həll oluna bilməyəcəyini üzə çıxardı. 

Yeri gəlmişkən, Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatı ilə yanaşı, ilk həyəcan təbii çalan 
dövlət Azərbaycan oldu. Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında dərhal ölkə daxilində 
ciddi hazırlıq işlərinə başlanıldı. Azərbaycan 
rəhbərinin təşəbbüsü ilə Türk Şurası, Qoşulma-
ma Hərəkatına üzv dövlətlər və BMT-nin xüsusi 
sessiyası çərçivələrində problemin müzakirəsi 
təşkil edildi və ölkəmiz dünya dövlətlərini qlobal 
həmrəyliyə səslədi.

Bəs nədən bütün cəhdlərə baxmayaraq, 
dünya COVID--19 pandemiyasının qarşısının 
alınmasında qlobal fəaliyyət göstərə bilmədi? 
Onilliklər ərzində qloballaşma haqqında dayan-
madan danışan və təbliğat aparan beynəlxalq 
təşkilatlar və eləcə də bu prosesdən ən çox qa-
zanan yüksək inkişaf etmiş ölkələr gerçəklikdə 
pandemiya şəraitində gözlənilən qlobal 
fəaliyyətdən uzaqlaşaraq öz daxili vəziyyətinə 
kökləndilər. 

Pandemiyanın ilk həftələrində və ayla-
rında tibbi ləvazimatlar uğrunda əsl “dünya 
müharibəsi” başladı. İlk növbədə, sərhəd anlayı-
şını artıq unutmuş avropalılar qloballaşmanın 
onlara verdiyi sərbəst hərəkət etmək hüququnu 
itirdilər. Sərhədlər möhkəmləndirilərkən formal 
olaraq mal və əmtəələrin sərbəst hərəkət 
edəcəyinə zəmanət verilsə də, reallıqda bu 
da həmişə mümkün olmadı. Çindən yüklənib 
zəngin bir Avropa dövlətinə yola salınan 
konteynerlər elə yolda ikən daha artıq ödəniş 
müqabilində daha zəngin dövlətlər tərəfindən 
ələ keçirildi. 

Talelərini bir ittifaqda birləşdirmiş Avropa 
dövlətlərinin hər biri ümumi problemə birgə çarə 
tapmağa yox, onun yalnız öz ərazisində həllinə 
qərar verdilər. Rəsmən, qloballaşma ideya-
sından imtina edilməsə də, ilk qlobal problem 
olan pandemiya şəraitində ümumi fəaliyyətdən, 
sanki, geri çəkildilər. Suda boğulanların xilası 
hamının yox, yalnız batanın özünün probleminə 
çevrildi. 

Pandemiya uzandıqca xalqlar və dövlətlər 
də bir-birindən uzaqlaşmağa meylləndilər. 
Bugünkü peyvənd marafonu da eyni ssenari 
üzrə mərkəzdənqaçma prinsipinə əsaslanmaqla 
davam edir. BMT Baş Assambleyasının xüsusi 
iclasında Azərbaycan kasıb ölkələrlə zəngin 
dövlətlərin bərabər əsaslarda peyvəndlərə 
əlçatanlığının təmin olunmasına çağırış etmişdi. 
Lakin G-7 üzvü olan qüdrətli dövlətlər özlərinə 
lazım olan maksimum peyvənd sayından 3 qat 
artığını sifariş etməklə, burada da öz dominant-
lığını göstərməyə çalışdılar. Beləliklə, dünya 
əhalisinin özünün bugünü və gələcəyi hesab 
etdiyi qloballaşmadan gözləntiləri özünü doğ-
rultmadı.

Baş verənlər qlobal cəmiyyət və qlobal 
məsuliyyət anlayışlarını alt-üst edir. Artıq sayı 7 
mindən çox olan qlobal təşkilatların da səsi çıx-
mır. Paradoks da elə bundadır. Qloballaşma xoş 
günlərin xülyası idimi, yoxsa dahi İmanuel Kant 
dünya inkişafının dialektik qanunauyğunluğunu 
düzgün təyin etməmişdi?! 

Hər halda, Kant dünya birliyinin çoxluq-
lardan vahidə doğru inkişafını labüd hesab 
etməkdə haqlı idi. Sadəcə, bu gün qloballaşma-
nın yüyəni dünyanı inkişaf etdirmək istəyənlərin 
əlində yox, qloballaşmadan istifadə edərək 
dünyanı daha çox öz təsiri altına almağa çalı-
şanların əlindədir. Ona görə də qlobal cəmiyyət 
qlobal böhran qarşısında bu qədər aciz qalıb. 

Cavanşir FEYZİYEV,  
Milli Məclisin deputatı, fəlsəfə doktoru

Yaxın zamanlara qədər qloballaşma müasir dövrün ən sürətli və 
qarşısıalınmaz bir prosesi kimi təsəvvür olunurdu. Qlobal miqyasda 
fəaliyyət göstərmək məqsədilə dünyada 7 mindən çox hüquqi şəxs 
yaradılmışdı və onlar bu gün də mövcuddurlar. 

İnvestisiya proqramlarının şəffaflığı və 
iqtisadi səmərəsi daha da yüksələcək

Fərmanla Azərbaycan İnves-
tisiya Holdinqinə (AİH) müvafiq 
sahədə dövlət siyasətinin formalaş-
dırılmasında iştirak etmək, həmin 
siyasəti reallaşdırmaq, müvafiq 
sahədə aidiyyəti dövlət orqanları ilə 
əməkdaşlıq münasibətləri qurmaq, 
qabaqcıl beynəlxalq təcrübədən 
yararlanmaqla dövlət müəssisələrində 
idarəetməni gerçəkləşdirmək, dövlət 
müəssisələrinin maliyyə sağlamlığını 
və dayanıqlılığını yaxşılaşdırmaq, bu 
məqsədlə onların maliyyə resurslarını, 
habelə xarici borcların cəlb olunmasını 
effektiv meyarlar əsasında idarə etmək 
və digər bu kimi səlahiyyətlər verilib. 

Mütəxəssislərin bildirdiyinə 
görə, bu gün dövlət şirkətlərində 
idarəetmədə şəffaflığın, ictimai iştirak-
çılığın olmaması, kənar nəzarətin zəif 
təşkili və hesabatlılığın aşağı səviyyəsi 
bir sıra ciddi problemlər yaradıb ki, yeri 
yaradılan qurumun qarşısına həmin 
çətinliklərin aradan qaldırılması mü-
hüm vəzifə kimi qoyulub. Bu barədə 
fərmanın giriş hissəsində, həmçinin 
Nizamnaməsində ətraflı bəhs edi-
lib. Eyni zamanda, fərmanda yeni 
idarəetmə sisteminə keçiddə dövlət 
və özəl şirkətlər arasında əməkdaşlıq 
formasının qurulması mühüm məsələ 
kimi vurğulanıb. Prosesə özəl sek-
torun cəlb olunması isə şəffaflaşma 
və vəsaitlərin idarəedilməsində 
səmərəlilik prinsiplərinin yüksəldilməsi 
məqsədi daşıyıb. Çünki aydın 
məsələdir ki, dövlət vəsaitlərinin 
səmərəli və şəffaf reallaşdırılması 

dövlət siyasətində hər zaman prioritet 
istiqamət olub. Ölkə rəhbəri də öz 
fəaliyyətində bu amili daim diqqətdə 
saxlayıb, dövlət vəsaitinin şəxsi ma-
raqlar istiqamətində yönləndirilməsinə, 
istifadə olunmasına qarşı ciddi 
mübarizə tədbirləri gerçəkləşdirib. 

Prezident İlham Əliyevin 
“Azərbaycan Hava Yolları”, 
“Azərbaycan Dəmir Yolları”, “Bakı 
Metropoliteni” qapalı səhmdar 
cəmiyyətlərinin və Bakı Nəqliyyat 
Agentliyinin tabeliyindəki “BakuBus” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin 
Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinin 
idarəetməsinə verilməsi haqqında” 12 
fevral 2021-ci il tarixli sərəncam imza-
laması, adları çəkilən qapalı səhmdar 
cəmiyyətlərin və “BakuBus”un 
Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinin 
idarəetməsinə verilməsi bunun bariz 
ifadəsidir.

İqtisadçı-ekspertlər tərəfindən 
müəyyən qurumların Azərbaycan 
İnvestisiya Holdinqinin idarəetməsinə 
verilməsi yüksək qiymətləndirilir. Bu-
nunla da dövlət müəssisələri vasitəsilə 
qoyulan investisiyaların səmərəsinin 
artacağı bildirilir. Başqa sözlə, 
Azərbaycana investisiya yatırmaqda 
maraqlı olan iri şirkətlərin sayının 
artması, iqtisadiyyatın inkişafında özəl 
sektorun rolunun daha da güclənəcəyi 
vurğulanır. 

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kom-
munikasiya Mərkəzinin departament 
rəhbəri Nicat Hacızadə Azərbaycan 
İnvestisiya Holdinqinin yaradılmasına 

mühüm önəm verərək, bunu dövlət 
xərclərinə müxtəlif istiqamətlərdən 
nəzarətin daha da artırılması, habelə 
kölgə iqtisadiyyatının əhatə dairəsinin 
azalmasına yönələn addım kimi 
dəyərləndirib: “Prezident İlham Əliyev 
dövlət şirkətlərində səmərəli və çevik 
idarəetmənin tətbiqi ilə bağlı möv-
zuya bir neçə dəfə toxunub və bu 
istiqamətdə xüsusi tapşırıqlar verib. 
Bunun əsasında dövlət şirkətlərində 
korporativ idarəetmə standartlarının 
tətbiqi ilə əlaqədar ilkin qanunvericilik 
bazası formalaşdırılıb”.

Azərbaycan Dövlət İqtisad Uni-
versitetinin (UNEC) professoru Vəkil 
Hüseynovun fikrincə, Azərbaycan 
İnvestisiya Holdinqinin yaradılması ilə 
başlanan yeni idarəetmə sisteminə ke-
çid dövründə özəl sektor daha sürətlə 
inkişaf edəcək. Belə ki, indiyədək 
tenderlərdə himayədarlıq prinsipi 
ilə qaliblərin müəyyənləşdirilməsi, 
süni şirkətlərin yaradılması heç 
kəsə sirr deyildi. Bu, icraçıya daha 
az vəsaitin ödənilməsi və layihənin 
daha keyfiyyətsiz həyata keçirilməsi, 
dövlət vəsaitlərinin isə, necə deyərlər, 
havaya sovrulması ilə nəticələnirdi. 
Amma bundan sonra özəl sektorun 
prosesə daxil olması sözügedən 
istiqamətdə də rəqabəti gücləndirəcək. 
Çünki özəl sektor öz maraqlarını 
müdafiə edəcək, dövlətin vəsaitinin 
kimlərinsə maraqları istiqamətində 
istifadəsi isə məhdudlaşdıracaq. Bu 
da müəssisənin mənfəətlə işləməsinə, 
özəl sahibkarlığın yaxşılaşmasına, 

iqtisadi subyektlərin daha ədalətli for-
mada iştirakına şərait yaradacaq. 

İqtisadçı-ekspertlər, həmçinin 
bildirirlər ki, yeni idarəetmə korporativ 
idarəetmə standartlarının tətbiqi ilə 
götürülən borcların səmərəli və nəticə 
əsaslı istifadəsinə şərait yarada-
caq. Uzunmüddətli dövrdə isə tətbiq 
olunan qabaqcıl idarəetmə sistemləri 
nəticəsində dövlət şirkətlərinin daxili 
və ya xarici investorlar tərəfindən 
özəlləşdirilməsi mümkün olacaq. 
İnvestor tərəfindən qoyulan kapital 
üçün əsas zəmin mövcud təsisatların 
şəffaflığı və hesabatlılığıdır. Korpo-
rativ idarə qaydalarının tətbiqi ilə 
həmin şirkətlərdə müşahidə və audit 
komitələrinin məsuliyyəti və səlahiyyəti 
əvvəlkinə nisbətən daha çox olacaq. 
Bu da şirkətin şəffaflığını, uçotların 
düzgün aparılmasını, borcların idarə 
edilməsi istiqamətində hesabatlılığını 
artıracaq.

Beləliklə, yeni idarəetmə qaydası 
əsasında aparılacaq islahatlar son 
nəticədə kölgə iqtisadiyyatının əhatə 
dairəsini zəiflədəcək, iqtisadi artımı 
dəstəkləyəcək. Bundan əvvəl də 
aparılan tədqiqat və təhlillər göstərir 
ki, son illər uçot və bəyan etmələrin 
şəffaflaşdırılması kölgə iqtisadiyyatı 
miqyasını azaldıb, büdcə yığımlarında 
artıma səbəb olub. 

Yeni idarəetmə yolu ilə 
səmərəliliyin artırılması Azərbaycan 
İnvestisiya Holdinqinin idarəetməsinə 
verilən qurumların beynəlxalq 
səviyyədə rəqabət qabiliyyətinin 
güclənməsinə səbəb olacaq. 
Azərbaycan dövlət müəssisələrinin 
xarici bazarlara çıxdıqca və ya 
xaricdə fəaliyyətlərini genişləndirdikcə 
(məsələn, SOCAR) rəqabət 
qabiliyyətliliyin önəmi daha da ar-
tacaq. Qəbul edilən qərarlar və 
həyata keçirilən tədbirlər dövlət 
müəssisələrinin, həm də ixrac potensi-
allarının artmasına töhfə verəcək.

Dövlət müəssisələrinin fəaliyyətinin 
səmərəliliyi aydın, ölçülə bilən və 
şəffaf səmərərəlilik göstəriciləri 
vasitəsilə müəyyən ediləcək. İnvesti-
siya Holdinqi dövlət müəssisələrinin 
korporativ idarəetmə orqanlarında 
iştirak etməklə onların Azərbaycanın 
iqtisadi qüdrətinin daha da artmasına 
töhfə verməsini şərtləndirəcək. 

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

P rezident İlham Əliyev bir sıra çıxışlarında 
ölkəmizdə dövlət qurumlarının fəaliyyətində ciddi 
nöqsanlara yol verildiyini diqqətə çatdıraraq, bu 

sahədə nəzərə çarpan çatışmazlıqların aradan qaldı-
rılması üçün yeni idarəetmə sisteminin qurulmasının 
zəruriliyini bildirib. Məhz buna görə də ölkə rəhbəri ötən 
il avqustun 7-də “Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinin 
yaradılması haqqında” fərman imzalayıb. Azərbaycan 
iqtisadiyyatının inkişafında mühüm önəm daşıya-
caq bu sənədlə qarşıya qoyulan əsas məqsəd dövlət 
şirkətlərinin və müəssisələrinin, habelə dövlət payı olan 
təsərrüfat cəmiyyətlərinin vahid prinsiplər əsasında 
idarə olunması, onların fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi, 
o cümlədən həyata keçirdikləri investisiya proqramları-
nın şəffaflığının və iqtisadi səmərəsinin yüksəldilməsi, 
rəqabət qabiliyyətinin artırılması, maliyyə sağlamlığının, 
habelə dayanıqlılığının yaxşılaşdırılması olub.

Hədəf 200 min tonu keçməkdir

Keçən il Tovuz rayonunda 175 min tona yaxın kartof istehsal olunub və orta 
hesabla hektardan 258,5 sentner məhsul götürülüb. Razılaşaq ki, pis göstərici 
deyil. Həm də nəzərə alsaq ki, bir neçə il qabaq bu sahədə əməlli-başlı gerilik 
var idi və rayonun kartofçuluq ənənəsi bir qədər pozulurdu, o zaman əldə 
olunan göstəricini uğur kimi qəbul etmək olar. 

Lakin hazırda rayonda “bu, son hədd 
deyil” söhbəti gedir. Xüsusilə rayon icra 
hakimiyyətinin başçısı Məmməd Məmmədov 
bu işdə israrlıdır. O, Azərbaycan Respublikası 
 Prezidentinin 2016-cı il 6 dekabr tarixli fərmanı 
ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasında 
kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalına və 
emalına dair Strateji Yol Xəritəsi”ni xatırladır 
və müşavirələrdə, fermerlərlə görüşlərində 
dönə-dönə deyir ki,  müəyyən etdiyi strateji 
hədəflərdən biri də kartofçuluğun inkişafı, təzə 
kartof istehsalının artırılmasının dəstəklənməsi, 
həm daxili, həm də xarici bazarlarda 
rəqabətqabiliyyətli kənd təsərrüfatı və emal 
sənayesi məhsulları üzrə istehsal potensialının 
gücləndirilməsidir. 

Strateji Yol Xəritəsində müəyyən edil-
miş tədbirlərə uyğun olaraq Tovuz rayo-
nunda kartof istehsalı üçün əlverişli ərazilər 
müəyyənləşdirilmiş, bu sahədə ixtisaslaşmış 
fermerlər qrupu yaranmış, müasir texnologiya-
ların tətbiqinə başlanmış və faraş kartofçuluğun 
inkişafına maraq artmışdır. Kartofçuluq Tovuz 
rayonu üzrə ənənəvi sahədir və rayonun iqtisadi 
potensialının əsas hissəsini təşkil edir. Keçən 
il rayonda 6748,7 hektar sahədə kartof əkilmiş, 

174453,5 ton məhsul istehsal edilmişdir. Orta 
hesabla hər hektardan 258,5 sentner məhsul 
götürülmüşdür.

Rayonun təsərrüfatlarında artıq kar-
tof səpininə başlanmışdır. Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Məmməd Məmmədov 
Dönük Qırıqlı və Əyyublu kəndlərində olmuş, 
kartof sahələrində fermerlərlə görüşmüşdür. 
Kartof səpinin gedişi ilə yerində tanış olan 
rayon rəhbəri kartofçuluğun inkişafı ilə bağlı 
fermerlərlə söhbətlər aparmış, onları maraqlan-
dıran sualları cavablandırmış, kartof əkininin 
müasir üsullarla təşkil olunması, innovativ 
tədbirlərin tətbiq olunması, aqrotexniki qaydala-
ra riayət olunması barədə tövsiyələr vermişdir.

Kartofçuluqla məşğul olan fermerlərin 
dəstəklənməsi, onlara lazımi metodiki köməyin 
göstərilməsi, qabaqcıl təcrübənin öyrənilməsi 
və tətbiq olunması, onların dövlət qayğısından 
lazımınca yararlanması istiqamətində aidiyyətli 
qurumların rəhbərlərinə müvafiq tapşırıqlar 
verilmişdir.

Hamlet QASIMOV,  
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri
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